Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 2 de março de 2012 Ano II - Edição nº 00113

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

5257FC3A2E18A83264AA4513A4174274

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Decreto Municipal nº. 631/2012 de 01 de Março de 2012 - Torna sem efeito os Decretos de nº 628 e 629/2012 e suas Publicações datadas

de 01/03/2012, referente à nomeação para função de Diretora e Vice Diretor de Escola.

• Decreto Municipal nº 632/2012, de 01 de Março de 2012 - Fica Nomeada para a Função de Diretora Escolar de Núcleo, das Escolas
Municipais, Rui Barbosa, Manoel Loterio, e Luiz Viana Neto; Símbolo D.A II, a Srª. Elizanete Oliveira Brotas.

• Decreto Municipal nº 633/2012, de 01 de Março 2012 - Fica nomeado para o cargo em comissão de Vice-Diretor Escolar de Núcleo; das
Escolas Municipais, Rui Barbosa, Manoel Lotério, e Luiz Viana Neto, Símbolo D.A.III, o Sr. Francisco de Assis Ferreira de Souza

• Decreto Municipal nº 634/2012, de 01 de Março 2012 - Fica nomeado (a) para o cargo em comissão de Vice-Diretora Escolar do Colégio
Municipal Henrique Brito Filho, Símbolo D.A.III, a Srª. Valderleide Pinheiro dos Anjos.

• Decreto Municipal nº 635/2012, de 02 de Fevereiro de 2012 - Convoca Candidatos Aprovados em Concurso Público e Dá Outras
providências.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

5257FC3A2E18A83264AA4513A4174274

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº. 631/2012
DE 01 DE MARÇO DE 2012.

“Torna sem Efeito os Decretos de nº  628 e
629/201 2 e suas Publicações e dá outras
providencias”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

 DECRETA:

 Art. 1º. Torna sem efeito os Decretos de nº 628 e 629/2012 e suas
Publicações datadas de 01/03/2012, referente à nomeação para função de
Diretora e Vice Diretor de Escola.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito, em 02 de março de 2012.

Ivanilton Oliveira Novais

Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

B99BBC125867550DB5BCF2D569287EFB

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 632/2012
DE 01 DE MARÇO DE 2012

“Dispõe sobre Alteração do
Decreto 534/201 1  que Nomeia
para a Função de Diretora
Escolar de Núcleo,  Símbolo
D. A.  II e dá outras
Providências. ”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica
Municipal,

 DECRETA:

 Art. 1º. Fica Nomeada para a Função de Diretora Escolar de Núcleo,
das Escolas Municipais, Rui Barbosa, Manoel Loterio, e Luiz Viana Neto;
Símbolo D.A II, a Srª. Elizanete Oliveira Brotas.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrario.

 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito, em 01 de março de 2012.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes
Secretario Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

363CD39A770AC120B386901CE7C3FD95

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 633/2012
DE 01 DE MARÇO 2012.

“Dispõe sobre nomeação do Cargo em
Comissão de Vice- Diretor Escolar DE
Núcleo,  Símbolo D. A.  III e dá outras
Providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

 Art. 1º. Fica nomeado para o cargo em comissão de Vice-Diretor Escolar de
Núcleo; das Escolas Municipais, Rui Barbosa, Manoel Lotério, e Luiz Viana Neto,
Símbolo D.A.III, o Sr. Francisco de Assis Ferreira de Souza.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2012.

 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito, em 01 de março de 2012.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes
Secretário Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

83957467136C384395DB0A7351F4D7D6

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 634/2012
DE 01 DE MARÇO 2012.

“Dispõe sobre nomeação do Cargo
em Comissão de Vice- Diretora
Escolar,  Símbolo D. A.  III e dá
outras Providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica
Municipal,

DECRETA:

 Art. 1º. Fica nomeado (a) para o cargo em comissão de Vice-Diretora
Escolar do Colégio Municipal Henrique Brito Filho, Símbolo D.A.III, a Srª.
Valderleide Pinheiro dos Anjos.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrario.

 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito, em 01 de março de 2012.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes
Secretário Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

E5598660A2859C70FDE237F0B3EE31E0

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 2 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00113 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
              CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

1

 DECRETO MUNICIPAL Nº 635/2012,
 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2012

“Convoca Candidatos Aprovados em
Concurso Público e Dá Outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Convoca os Candidatos ao cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do concurso homologado
em 16 de março de 2010, abaixo relacionados para comparecerem ao Setor Pessoal entre os dias:
02/03/2012 à 19/03/2012, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, para entrega dos
documentos exigidos neste Decreto de Convocação do Concurso Público e exame de Sanidade Física
e Mental:

1. Ione Araujo Oliveira
2. Agnaleila Joaquina da Silva
3. Erica Sandra Araujo Ramos
4. Gabriela Alves Rodrigues

Art. 2º- Os documentos exigidos no ato convocatório são os seguintes:

01-RG(Carteira de Identidade), 02-CPF, 03-Titulo Eleitoral, 04-CTPS, 05-Pis/Pasep, 06-
reservista, 07-Habilitação(motorista), 08-Certidão Nascimento dos Filhos, 09-Certidão de
Casamento, 10-Cartão de Vacina(filhos até 14 anos), 11-Comprovante de Residência, 12-
02 Fotos 3X4, Grau de Escolaridade(Certificado, Diploma ou Histórico  Escolar)

Art. 3º- O não comparecimento do candidato implica na perda dos seus direitos classificatórios

e convocação do candidato seguinte.

Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, em 02 de março de 2012.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

5257FC3A2E18A83264AA4513A4174274